

Aanbesteding: Levering Werkkleding (Corporate en Confectie)
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: 21.0260815

Toelichting:

Deze Nota van Inlichtingen vormt een integraal en bindend onderdeel van de aanbesteding, zoals gepubliceerd op 3 mei 2021.

Bijlage:

- Bijlage 4 Programma van Eisen Werkkleding V2.0
- Bijlage A Beschrijving Confectie Werkkleding V2.0

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Programma van Eisen A10

Vraag:

U vraagt de maten van jeans uit en voor de overige kledingstukken maat XS-4XL. Werkbroeken (art.1, 2, 4 en 5) kennen de zogenaamde confectiematen, ook in meerdere lengtes. Wilt u derhalve voor deze artikelen de maten 42 tot en met maat 68 in 3 lengtematen (behalve korte broek) toevoegen aan de maatvoering? Een brede matenrange biedt namelijk een betere passende werkbroek voor uw medewerkers en zorgt dat u uw medewerkers van goed passende kleding kunt voorzien.

Antwoord:

HHNK vraagt voor alle werkbroeken, waaronder de spijkerbroeken, verschillende lengtematen uit. In bijlage A staat bij elke broek (behalve korte broek) dat ze in verschillende lengtematen leverbaar moeten zijn. Eis A.10 van het Programma van Eisen is hierop aangepast. Een nieuwe versie van het Programma van Eisen is bijgevoegd bij de Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 20-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Programma van Eisen A1

Vraag:

U eist dat de kleding industrieel (90 graden) te reinigen moet zijn. Dit is onmogelijk voor alle uitgevraagde kledingstukken. Bedoelt u dat alle kledingstukken via een wasserij industrieel gereinigd moeten kunnen worden? Een schipperstrui, welke u uitvraagt kan namelijk niet industrieel, maar alleen via huishoudelijke was gereinigd worden. Wij begrijpen dat er producten zijn, welke wel industrieel wasbaar moeten zijn. Wilt u de eis voor het reinigen per product aangeven en als dit industrieel gewassen moet

worden, wilt u dan de eis opnemen dat de industriële wasprocedure volgens de EN15797 uitgevoerd moet worden. Zodat u ervan verzekerd bent dat deze kleding ook werkelijk industrieel gereinigd kan worden.

Antwoord:

Als reiniging van kleding op 90 graden niet mogelijk is, dient leverancier aan te geven hoe er dan voor gezorgd wordt dat de kleding die in aanraking gekomen is met biologische agentia, geneutraliseerd wordt/ hoe de hygiëne gegarandeerd wordt.

Eis A.1 van het Programma van Eisen is hierop aangepast. Een nieuwe versie van het Programma van Eisen is bijgevoegd bij de Nota van Inlichtingen

Beantwoord op: 20-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bijlage A

Vraag:

Artikel 1 en 2. U vraagt een cargobroek uit met kniezakken en een monteursbroek zonder kniezakken. Is dit correct of moet dit juist andersom zijn.

Antwoord:

In het huidige kledingpakket is een cargobroek met kniezakken opgenomen en een monteursbroek met spijkerzakken. De wens 'mogelijkheid met kniestukken' is toegevoegd aan de monteursbroek.

Bij de NvI is een geupdate versie van Bijlage A opgenomen waarin dit is aangepast

Beantwoord op: 20-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage A

Vraag:

Artikel 4 veiligheidsbroek. Deze heeft als eis dat deze waterdicht moet zijn volgens EN343 klasse 3/3. Klopt het dat u geen gewone veiligheidsbroek uitvraagt maar een overbroek (regenbroek)? Een gewone veiligheidsbroek wordt op de huid gedragen en heeft een heel andere functionaliteit /draagcomfort dan een waterdichte broek.

Antwoord:

Het gaat om een overbroek.

Beantwoord op: 20-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage A

Vraag:

Artikel 15 Overall Amerikaans veiligheid. U vraagt deze uit in EN ISO 20471 klasse 3. Dit is niet mogelijk voor een Amerikaanse overall omdat klasse 3 alleen maar behaald kan worden als de mouwen ook reflecterend zijn en een Overall Amerikaans heeft geen mouwen. Gaat u akkoord met een Overall Amerikaans welke voldoet aan de EN ISO 20471 klasse 2?

Antwoord:

Dit is akkoord, de eis is aangepast in Bijlage A.

Beantwoord op: 20-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage A

Vraag:

U vraagt verschillende kledingstukken uit, welke moeten voldoen aan de EN ISO 20471. Hiervoor vraagt u de kleur oranje uit. Mag dit ook een combinatie van oranje met marine zijn, welke minimaal de gevraagde klasse behaald?

Antwoord:

Daar waar Oranje staat aangegeven is het de bedoeling dat bij deze kleding Oranje in combinatie met donkerblauw wordt aangeboden. M.u.v. veiligheids T-shirt, veiligheidsvest en regenpak. Dit is in Bijlage A gewijzigd.

Beantwoord op: 20-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage A Artikel 1 Monteursbroek

Vraag:

Moet deze broek ook voorzien zijn van extra (afneembare) spijkerzakken,

zodat zij meer materiaal mee kunnen nemen?

Antwoord:

Dit is geen eis, maar een wens en is aangepast in Bijlage A.

Beantwoord op: 20-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Programma van eisen E.8

Vraag:

Programma van eisen E.8 kunt u aangeven welk voorbeeld van label u wilt ontvangen, welke soort label en welke informatie dient er op het label te zijn aangebracht.

Antwoord:

Het gaat om een wasbestendig etiket met daarop de naam van de gebruiker, personeelsnummer en werklocatie.

Beantwoord op: 20-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Programma van eisen Eis E.2.

Vraag:

3 maanden levertijd voor een special is aan de zeer krappe kant. Zeker voor de eerste opstart zullen inschrijvers meer tijd nodig hebben zeker ook in verband met Covid-19 dat nog steeds een grote rol speelt in de wereld en ook in de bedrijfskleding markt. Kunt u deze periode verruimen naar 4 maanden.

Antwoord:

Aanbesteder stelt voor om de periode voor de eerste levering te verruimen naar 4 maanden en vanaf de tweede levering 3 maanden te hanteren.

Beantwoord op: 20-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 2 prijsaanbiedingsformulier

Vraag:

Bijlage 2 prijsaanbiedingsformulier – dienen de aangeboden prijzen inclusief

de labels te zijn. Kunt u dit bevestigen.

Antwoord:

Zie eis F.2 c: de geoffreerde prijzen zijn nettoprijzen, dus inclusief alle eventuele bijkomende kosten.

Er worden kosten als voorbeeld genoemd welke hieronder zoal vallen, hierin vallen ook de kosten voor het maken van Labels

Beantwoord op: 20-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Gunningscriteria 3B

Vraag:

Inschrijver geeft in kolom 2 en 3 van bijlage 6a invulformat voor gunningscriterium duurzaamheid aan hoeveel procent van de kleding wordt hergebruikt en hoeveel procent wordt gerecycled. Echter in bijlage 6a wordt in kolom 2 aangegeven –Gewichtsperscentage eindproduct bestaand uit gerecycleerde vezels. Zou u dit nader toe willen lichten waarschijnlijk moet in kolom 2 staan gewichtsperscentage eindproduct dat wordt hergebruikt. Dit gunningscriterium heet namelijk ook: meer inname, recycling en hoogwaardige toepassingen van afgedankte bedrijfskleding wordt hoger gewaardeerd. Dit gaat over hergebruik en recycling van afgedankte bedrijfskleding.

Antwoord:

De tekst in kolom 2 (tbv GC3b) is aangepast in "Percentage kleding dat wordt hergebruikt". De aangepaste versie van bijlage 6a is als bijlage van NvI toegevoegd.

Beantwoord op: 20-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Gunningscriteria 3C op duurzaamheid en circulariteit

Vraag:

Gezien de omvang van de gunningscriteria willen wij u vragen 4 pagina-s A4 ter beschikking te stellen in plaats van 3 pagina-s A4. Dit zal de kwaliteit van de inschrijvingen die u gaat ontvangen ten goede komen.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 20-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Samples

Vraag:

Lezen wij het goed dat er van de corporate kleding geen samples aangeleverd hoeven te worden voor de fit & feelsessie?

Antwoord:

Dat klopt, aangezien deze kleding voor HHNK gemaakt moet worden, is het niet haalbaar om hier samples voor te vragen.

Beantwoord op: 20-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Corporate kleding

Vraag:

Kunt u van de corporate kleding(4 artikelen) aangeven wat gemiddeld per jaar de aantallen zijn die afgenomen worden. Deze info met aantallen per jaar zijn belangrijk om juiste prijs te kunnen aanbieden.

Antwoord:

Zie prijzenblad, met de opmerking uit eis F.2 d: de opgevoerde aantallen zijn ramingen, gebaseerd op historische afnames en toekomstige verwachtingen. Hieraan kunnen geen rechten ontleend worden.

Beantwoord op: 20-05-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bijlage A

Vraag:

Bijlage A- beschrijving confectie kleding - Kunt u van de artikelen 1 t/m 24 aangeven welke merk en model momenteel in gebruik is. De artikelomschrijvingen zijn zeer beperkt vandaar dat het wenselijk is om meer inzicht te krijgen per artikel welk merk en model momenteel in gebruik zijn. Wij vragen u deze info ter beschikking te stellen zodat alle inschrijvers een beter beeld hebben van het huidige in gebruik zijnde pakket aan confectie

kleding en een pakket kunnen aanbieden dat ze dicht mogelijk bij de wensen en eisen van HHNK komt.

Antwoord:

Dit is akkoord. Merk en model zijn opgenomen in aangepaste Bijlage A, welke als bijlage van deze Nota van Inlichtingen is toegevoegd.

Beantwoord op: 20-05-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Bijlage C

Vraag:

Bijlage C instructie aanbrengen labels. In bijlage C wordt gesproken over geweven labels en wordt gesproken over een patchembleem. Kunt u per artikel aangeven welke soort labels aangebracht moeten worden. Graag per artikel aangeven of er een geweven label of een patchlabel aangebracht dient te worden. Deze info kunnen wij momenteel niet uit het bestek herleiden.

Antwoord:

Zie ook eis A.4, u beschrijft welke techniek u gebruikt voor het aanbrengen van de Labels (conform eis A.7 en bijlage C);

En eis A.7, c: worden aangebracht met een techniek waarbij het Label langdurig op de kleding blijft zitten, ongeacht het aantal wasbeurten.

Na gunning volgt een afspraak met leverancier en HHNK waarbij door Leverancier van elk kledingstuk een voorbeeld wordt gemaakt hoe en waar de Labels op de kleding terecht komen om gezamenlijk tot een akkoord te komen voor de plaatsing van de Labels en de wijze waarop.

Beantwoord op: 20-05-2021

Label: Inhoud